
 

 

Uchwała Nr XIII.79.2019         

Rady Gminy Grzegorzew                  
z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew              
na rok 2019 

 

 
    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.),              

art. 212, 236 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U  z 2019 r., poz. 869 z późn zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 

następuje:  

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzewie z dnia              
29 stycznia 2019r. w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  zmienionej 
Uchwałą Nr IV.33.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 19 lutego 2019r., 

Uchwałą Nr V.36.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 marca 2019r., 
Zarządzeniem Nr 20.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 09 kwietnia 

2019r., Uchwałą Nr VI.44.2019 Rady Gminy Grzegorzew                                 
z dnia 25 kwietnia 2019r, Zarządzeniem Nr 23.2019 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2019r., Zarządzeniem Nr 26.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2019r., Uchwałą Nr VII.47.2019 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 28 maja 2019r., Zarządzeniem Nr 27.2019 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 17 czerwca 2019r., Uchwałą Nr VIII.57.2019 Rady 

Gminy Grzegorzew z dnia 25 czerwca 2019r., Zarządzeniem Nr 28.2019 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  28 czerwca 2019r., Zarządzeniem                         

Nr 30.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  10 lipca 2019r., Uchwałą                    
Nr IX.62.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 lipca 2019r., Zarządzeniem 
Nr 34.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  27 sierpnia 2019r., 

Zarządzeniem Nr 36.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  03 września 
2019r., Uchwałą Nr XI.71.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 24 września 
2019r., Zarządzeniem Nr 39.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia                       

11 października 2019r., Uchwałą Nr XII.73.2019 Rady Gminy Grzegorzew                
z dnia 16 października 2019r., 

wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. 1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                   

o kwotę 539 837,06 zł do kwoty 26 517 246,94 zł. 
 

2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   
o kwotę 514 837,06 zł do kwoty 24 911 978,74 zł. 
 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej  dochody majątkowe zwiększa się                   
o kwotę 25 000,00 zł do kwoty 1 605 268,20 zł. 
 

 
 

 



2 

 

4. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 

zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

754 75412 2710  9 000,00 9 000,00 

756 75615 0310  59 000,00 728 461,00 

756 75616 0310  100 000,00 670 570,00 

756 75616 0320  20 000,00 435 343,00 

756 75616 0340  62 000,00 308 436,00 

756 75616 0360  5 000,00 10 500,00 

756 75616 0500  15 000,00 90 000,00 

756 75618 0490  5 000,00 23 500,00 

801 80103 0830  6 000,00 15 698,00 

801 80103 2310  5 000,00 5 000,00 

801 80104 0830  30 000,00 97 975,00 

801 80104 2310  25 000,00 25 000,00 

801 80153 2010 624,94  43 180,66 

852 85216 2030  13 670,00 97 150,00 

852 85219 2030  9 000,00 61 073,00 

854 85415 2030  50 000,00 120 000,00 

855 85501 0940  10 000,00 15 000,00 

855 85502 0940  5 000,00 10 000,00 

855 85502 2010  29 626,00 2 500 000,00 

855 85504 2030  16 166,00 16 166,00 

900 90015 0940  30 000,00 30 000,00 

921 92195 0970  1 000,00 1 000,00 

926 92601 0750  10 000,00 10 000,00 

926 92601 6330  25 000,00 25 000,00 

 
5. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian                     

w sposób następujący:       
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 

801 80153 2010 624,94  

855 85502 2010  29 626,00 

 

 
6. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się              
o kwotę 539 837,06 zł  do kwoty  27 732 490,95 zł. 

 
7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się               

o kwotę 511 337,06 zł  do kwoty  24 896 130,56 zł. 
 
8. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się     

o  kwotę 28 500,00 zł  do kwoty 2 836 360,39 zł. 



3 

 

 

 
 

9. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, 
wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 
i paragrafach, jak niżej:  

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01010 6050  5 000,00 193 845,00 

600 60016 6050  12 500,00 403 377,69 

750 75022 4210 5 000,00  15 000,00 

750 75023 4100 5 000,00  31 308,00 

750 75023 4140 10 000,00  6 596,00 

750 75023 4170 8 000,00  17 000,00 

750 75023 4520  46,00 546,00 

750 75075 3020  4 000,00 6 000,00 

750 75085 4270 26,00  974,00 

750 75085 4440  26,00 5 354,00 

754 75405 2300  9 000,00 12 000,00 

754 75412 3030  5 358,00 36 358,00 

754 75412 4210  15 000,00 77 835,73 

754 75412 6050  10 000,00 124 330,26 

801 80101 3020  2 081,00 193 394,00 

801 80101 4010  360 000,00 3 474 790,00 

801 80101 4110 2 000,00  608 424,00 

801 80101 4120 18 300,00  69 158,00 

801 80101 4210 7 000,00  188 648,00 

801 80101 4260 3 700,00  51 525,00 

801 80101 4270  300,00 10 726,00 

801 80101 4280 1 900,00  2 390,00 

801 80101 4300  3 600,00 70 684,00 

801 80101 4360 2 250,00  5 500,00 

801 80101 4410 890,00  610,00 

801 80101 4440  2 221,00 169 848,00 

801 80101 4520  1 404,00 8 532,00 

801 80101 4700 200,00  560,00 

801 80103 3020  1 230,00 28 088,00 

801 80103 4010  43 653,00 393 587,00 

801 80103 4110 532,00  70 492,00 

801 80103 4120 2 332,00  7 845,00 

801 80103 4210 350,00  1 150,00 

801 80103 4280 80,00  150,00 

801 80103 4440 160,00  24 056,00 

801 80104 3020  3 390,00 19 859,00 

801 80104 4010 32 000,00  297 764,00 

801 80104 4110 8 500,00  53 438,00 

801 80104 4120 2 600,00  6 274,00 



4 

 

801 80104 4260 900,00  8 788,00 

801 80104 4270 1 100,00  0,00 

801 80104 4280 240,00  160,00 

801 80104 4300 1 000,00  2 556,00 

801 80104 4440  900,00 19 164,00 

801 80146 4300 5 654,00  8 946,00 

801 80146 4700 994,00  14 282,00 

801 80148 3020  100,00 3 412,00 

801 80148 4010  15 000,00 186 595,00 

801 80148 4110  6 871,00 31 813,00 

801 80148 4120  502,00 3 574,00 

801 80148 4210 810,00  2 590,00 

801 80148 4260  3 100,00 19 545,00 

801 80148 4270 500,00  1 000,00 

801 80148 4280 90,00  380,00 

801 80148 4300 40,00  5 732,00 

801 80148 4440  388,00 7 151,00 

801 80148 4700 730,00  248,00 

801 80149 3020 70,00  3 064,00 

801 80149 4010 5 500,00  73 312,00 

801 80149 4110 1 200,00  13 716,00 

801 80149 4120 190,00  1 947,00 

801 80149 4440  17,00 4 237,00 

801 80150 3020  5 059,00 15 423,00 

801 80150 4010  5 000,00 249 260,00 

801 80150 4110  8 000,00 52 449,00 

801 80150 4120  628,00 6 997,00 

801 80150 4440  3 283,00 13 771,00 

801 80153 2820 24,75  4 514,40 

801 80153 4210 6,19  427,51 

801 80153 4240 594,00  36 615,15 

801 80195 4440 441,00  75 372,00 

851 85153 4210  2 200,00 3 700,00 

851 85154 4170 1 000,00  28 640,00 

851 85154 4210 288,00  15 140,00 

851 85154 4300 497,73  8 202,27 

851 85195 4300 414,27  7 950,00 

852 85216 3110  13 670,00 106 150,00 

852 85219 4010  9 000,00 313 660,00 

852 85219 4170 4 000,00  6 000,00 

852 85219 4210  7 000,00 14 027,00 

852 85219 4520  48,00 288,00 

852 85228 4170 2 000,00  8 000,00 

852 85295 4210  3 000,00 13 100,00 

852 85295 4520  48,00 288,00 

854 85401 3020  2 721,00 13 621,00 

854 85401 4010 7 918,00  216 412,00 

854 85401 4110  379,00 42 890,00 



5 

 

854 85401 4120 257,00  5 835,00 

854 85401 4440  1 814,00 11 504,00 

854 85415 3240  50 000,00 143 300,00 

854 85446 4700 1 213,00  311,00 

855 85501 2950  10 000,00 15 000,00 

855 85502 2950  5 000,00 10 000,00 

855 85502 3110  29 626,00 2 288 047,00 

855 85502 4170 5 000,00  0,00 

855 85502 4700  1 000,00 2 500,00 

855 85504 4010  16 166,00 52 616,00 

921 92109 4260  2 000,00 6 000,00 

921 92116 2480  10 000,00 210 000,00 

921 92195 4210  1 000,00  

921 92195 6050  500,00 84 647,03 

926 92601 6050  500,00 56 677,73 

 
10. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

801 80153 2820 24,75  

801 80153 4210 6,19  

801 80153 4240 594,00  

855 85502 3110  29 626,00 

 
 

11. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                       
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 
1). W dz. 010  rozdziale 01010 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadaniu pn. „Budowa sieci wodociągowej 
tranzytowej Barłogi- Ponętów Dolny” o kwotę 5 000,00 zł, do kwoty 
162 000,00 zł. 

2) W dz. 600  rozdziale 60016 w § 6050: 
- zwiększono planowane wydatki na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej 

Nr 494031P w miejscowości Ladorudzek, Tarnówka” o kwotę 12 500,00 zł, 
do kwoty 286 100,00 zł. 
3) W dz. 754  rozdziale 75412 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadaniu pn. „Zmiana pokrycia 
dachowego na budynku remizy OSP w Ponętowie Dolnym o kwotę 10 000,00 

zł, do kwoty 91 255,26 zł. 
4) W dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050: 
- zwiększono planowane wydatki na zadaniu pn. „Zagospodarowanie za 

szkołą placu rekreacyjnego dla mieszkańców sołectwa Bylice- Kolonia” o 
kwotę 500,00 zł, do kwoty 68 647,03 zł. 
 

 
 

 



6 

 

5) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadaniu pn. „Otwarta strefa Aktywności 
w Grzegorzewie miejscem integracji społecznej” o kwotę 500,00 zł, do kwoty 

52 500,00 zł. 
 
12. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje 

udzielane w 2019 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  
JEDNOSTKI NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

1. Zwiększa się dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej                       
w Grzegorzewie, ujętą w dz. 921 rozdz. 92116 § 2480  o kwocie 10 000,00 zł. 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.                                                                                                             
        

                                                         

    
         
 

      Przewodniczący Rady Gminy 
        /-/ Tadeusz Sosnowski     

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



7 

 

 

UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr  XIII.79.2019  Rady Gminy w Grzegorzewie 

z dnia 29 października 2019 r. 
                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019 
  

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:                                                     
- Uchwałą Nr XIV/104/2019 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 29 sierpnia 
2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na 

realizację przedsięwzięcia pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu 

kolskiego” Rada Powiatu Kolskiego udzieliła pomocy finansowej Gminie 
Grzegorzew w wysokości 9 000,00 zł w formie dotacji celowej dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu Powiatu 

Kolskiego, zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym                                 
z przeznaczeniem na wydatki związane z gotowością jednostek do działań 

operacyjnych i bojowych, jak również na wydatki związane z przywróceniem 
do tych gotowości lub ich osiągnięcia po raz pierwszy.     
- W rozdziale 75615- wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych- zwiększono planowane 
wpływy z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę 59 000,00 zł (łączne 

planowane należności 739 320,00 zł - dotychczasowy plan 669 461,00 zł = 
różnica 69 859,00 zł) 

- W rozdziale 75616- wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych- zwiększono planowane 

wpływy w łącznej kwocie 190 000,00 zł, w tym z tytułu: podatku od 
nieruchomości o kwotę 100 000,00 zł (łączne planowane należności 

701 761,58 zł - dotychczasowy plan 570 570,00 zł = różnica 131 191,58 zł), 
podatku rolnego o kwotę 20 000,00 zł (łączne planowane należności 
444 462,02 zł - dotychczasowy plan 415 343,00 zł = różnica 29 119,02 zł), 

podatku od środków transportowych o kwotę 62 000,00 zł (łączne planowane 
należności 331 999,24 zł - dotychczasowy plan 246 436,00 zł = różnica 
85 563,24 zł), z tytułu podatku od spadków i darowizn o kwotę 5 000,00 zł 

(łączne planowane należności 11 215,00 zł - dotychczasowy plan 5 500,00 zł 
= różnica 5 715,00 zł), wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych             

o kwotę 15 000,00 zł (łączne planowane należności 91 872,67 zł - 
dotychczasowy plan 75 000,00 zł = różnica 16 872,67 zł), 
- W rozdziale 75618- wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw- zwiększono planowane 
wpływy z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego o kwotę 5 000,00 zł (łączne 
planowane należności 25 204,38 zł - dotychczasowy plan 18 500,00 zł = 

różnica 6 704,38 zł), 
- W rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 

zwiększono planowane wpływy z tytułu kosztów wychowania przedszkolnego 
o kwotę 6 000,00 zł (łączne planowane należności 15 832,28 zł - 
dotychczasowy plan 9 698,00 zł = różnica 6 134,28 zł) oraz zwroty dotacji 

celowych o kwotę 5 000,00 zł (łączne planowane należności 5 493,84 zł - 
dotychczasowy plan 0,00 zł = różnica 5 493,84 zł), 



8 

 

- W rozdziale 80104- przedszkola- zwiększono planowane wpływy z tytułu 

kosztów wychowania przedszkolnego o kwotę 30 000,00 zł (łączne planowane 
należności 99 037,26 zł - dotychczasowy plan 67 975,00 zł = różnica 

31 062,26 zł) oraz zwroty dotacji celowych o kwotę 25 000,00 zł (łączne 
planowane należności 25 093,80 zł - dotychczasowy plan 0,00 zł = różnica 
25 093,80 zł), 

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.406.2019.2                               
z dnia 16 października 2019 r.  zmniejszono plan dotacji celowych w dziale 
801  rozdz. 80153 § 2010 o kwotę 624,94 zł  zmiany dokonano w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, w zakresie 
sfinansowania wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne               

i ćwiczenia,    
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.420.2019.6                              
z dnia 24 października 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowych w dziale 

852  rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 13 670,00 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę zasiłków stałych o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy                  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507                    
z późn. zm.), 
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.414.2019.8                              

z dnia 18 października 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowych w dziale 
852  rozdz. 85219 § 2030 o kwotę 9 000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250,00 zł miesięcznie na 

pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu  pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2019,  
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.421.2019.8                               

z dnia 18 października 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowych w dziale 
854  rozdz. 85415 § 2030 o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty,  
- W rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- zwiększono planowane 

wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych o kwotę 
10 000,00 zł, 
- W rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                              
z ubezpieczenia społecznego- zwiększono planowane wpływy z tytułu 

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego a także składek na ubezpieczenia społeczne emerytalne                
i rentowe o kwotę 5 000,00 zł,     

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.419.2019.6                              
z dnia 24 października 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowych w dziale 

855  rozdz. 85502 § 2010 o kwotę 29 626,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionych do alimentów, na 
realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów oraz realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet                  

w ciąży i rodzin „Za życiem”,    
 



9 

 

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.418.2019.6                               

z dnia 18 października 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowych w dziale 
855  rozdz. 85504 § 2030 o kwotę 16 166,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zatrudnienia przez gminy asystentów rodziny, zgodnie                   
z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
- W rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększono planowane 

wpływy z tytułu zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 30 000,00 zł, 
- W rozdziale 92195- pozostała działalność- zwiększono planowane wpływy               
o kwotę 1 000,00 zł (nagroda dla Sołectwa za udział w przedsięwzięciu 

„Jeden dzień w Sołectwie”, 
- W rozdziale 92601- obiekty sportowe- zwiększono planowane wpływy                   

z tytułu najmu hali sportowej w kwocie 10 000,00 zł (należności z tytułu 
najmu na 30.09.2019r. – 7 304,41 zł + planowane należności z tytułu 
zawartych umów w IV kw. 2019r. 3 000,00  zł = łączne planowane wpływy 

10 304,41 zł; 
Łączne planowane wpływy zł - dotychczasowy plan 0,00 zł = różnica  zł), 

  
Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są:                      
- Umowa Nr 2019/0508/6547/SubA/DIS/OSA z dnia 29 sierpnia 2019r.                 

o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania 
inwestycyjnego w ramach Programu Rozwoju Małej Infrastruktury Sportowo- 
Rekreacyjnej o Charakterze Wielopokoleniowym- Otwarte Strefy Aktywności 

(OSA), Edycja 2019 z przeznaczeniem na budowę Otwartej Strefy Aktywności 
w Grzegorzewie  w kwocie 25 000,00 zł.  

 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 
W załączniku  Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- W rozdziale 01010– infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi– 

dokonano zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 6050 wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 5 000,00 zł (dotyczy zadania 
pn. „Budowa sieci wodociągowej tranzytowej Barłogi- Ponętów Dolny”),  

- W rozdziale 60016– drogi publiczne gminne– dokonano zwiększenia  
planowanych wydatków w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 12 500,00 zł (dotyczy zadania pn. „Przebudowa drogi 

gminnej Nr 494031P w miejscowości Ladorudzek, Tarnówka”),   
- W rozdziale 75022- rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 

dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł oraz w paragrafie 4300 zakup 
usług pozostałych o kwotę 5 000,00 zł (zmniejszenia dokonano ze względu na 

oszczędności w wydatkowaniu środków na zakupy i usługi), 
- W rozdziale 75023- urzędy gmin- dokonano zmniejszenia wydatków                  
w łącznej kwocie 23 000,00 zł, w poszczególnych paragrafach: 4100 

wynagrodzenia agencyjno- prowizyjne o kwotę 5 000,00 zł (zmniejszenia 
dokonano ze względu na mniejsze wypłaty z tytułu rozliczeń inkasa 

sołtysów), 4140 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  o kwotę 10 000,00 zł (zmniejszenia dokonano ze 
względu na mniejsze wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w związku z zatrudnieniem osób niepełnosprawnych), 



10 

 

4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 8 000,00 zł oraz zwiększenia 

wydatków w paragrafie 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 46,00 zł (w związku z podwyższeniem opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi), 
- W rozdziale 75075- promocja jednostek samorządu terytorialnego- 
dokonano zwiększenia  planowanych wydatków w paragrafie 4170 

wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 4 000,00 zł,    
- W rozdziale 75085– wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego-  
dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4270 zakup 

usług remontowych o kwotę 26,00 zł oraz zwiększenia w paragrafie 4440 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 26,00 zł,  

- W rozdziale 75405– komendy powiatowe Policji- zwiększono planowane 
wydatki w paragrafie 2300 wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy    
o kwotę 9 000,00 zł, 

- W rozdziale 75412– ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia  
wydatków w łącznej kwocie 30 358,00 zł, w poszczególnych paragrafach: 

3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 5 358,00 zł (na wypłaty 
ekwiwalentów dla druhów ochotniczych staży pożarnych za udział                      
w szkoleniach i akcjach ratowniczo- gaśniczych), 4210 zakup materiałów                   

i wyposażenia o kwotę 15 000,00 zł (na realizację przedsięwzięcia                        
pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego” w ramach 

udzielonej pomocy finansowej Gminie Grzegorzew w formie dotacji                         
z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej z terenu Powiatu Kolskiego, zarejestrowanych                  
w Krajowym Rejestrze Sądowym z przeznaczeniem na wydatki związane               
z gotowością jednostek do działań operacyjnych i bojowych, jak również na 

wydatki związane z przywróceniem do tych gotowości lub ich osiągnięcia po 
raz pierwszy na zakup sprzętu transportowego, sprzętu uzbrojenia i techniki 

specjalnej, sprzętu informatyki i łączności oraz wyposażenia osobistego                 
i ochronnego; na zakup paliwa i pozostałych zakupów w ramach środków 
własnych a także zabezpieczenie udziału środków własnych na realizację 

przedsięwzięcia w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej- Funduszu Sprawiedliwości) oraz 6050 wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych       o kwotę 10 000,00 zł na zadanie 

pn. „Zmiana pokrycia dachowego na budynku remizy OSP w Ponętowie 
Dolnym”,  

 - W rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 369 606,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń o kwotę 2 081,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników o kwotę 360 000,00 zł, 4270 zakup usług remontowych                  
o kwotę 300,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 3 600,00 zł, 4440 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2 221,00 zł, 
4330zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 5 000,00 zł, 4520 opłaty na 
rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 1 404,00 zł oraz 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 36 240,00 zł, z tego        

w poszczególnych paragrafach: 4110 składki na ubezpieczenia społeczne                 
o kwotę 2 000,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 



11 

 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 18 300,00 zł, 4210 

zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7 000,00 zł, 4260 zakup energii               
o kwotę 3 700,00 zł, 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 1 900,00 zł, 

4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 2 250,00 
zł, 4410 podróże służbowe o kwotę 890,00 zł, 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 200,00 zł.     

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 
- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 181 436,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 

o kwotę 180 000,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych o kwotę 716,00 zł, 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 720,00 zł oraz zmniejszenia planowanych 

wydatków w łącznej kwocie 22 480,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 000,00 zł, 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych o kwotę 9 500,00 zł, 4210 zakup materiałów                    
i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł, 4260 zakup energii o kwotę 1 000,00 zł, 

4270 zakup usług remontowych o kwotę 1 500,00 zł, 4280 zakup usług 
zdrowotnych o kwotę 2 000,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
1 000,00 zł, 4410 podróże służbowe o kwotę 280,00 zł, 4700 szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
200,00 zł.   

W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 91 525,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń o kwotę 1 800,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników o kwotę 80 000,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 

3 000,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 4 600,00 zł, 4440 odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 783,00 zł, 4520 
opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

342,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie                 
12 370,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych o kwotę 6 000,00 zł, 4210 zakup materiałów                         
i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł, 4260 zakup energii o kwotę 3 000,00 zł, 

4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 1 100,00 
zł, 4410 podróże służbowe o kwotę 270,00 zł.  
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 101 023,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 281,00 zł, 4260 zakup energii o kwotę 300,00 zł, 4280 

zakup usług zdrowotnych o kwotę 100,00 zł,  4520 opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 342,00 zł oraz zmniejszenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 5 768,00 zł, z tego                                 
w poszczególnych paragrafach: 4120 składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę                  

2 800,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 1 200,00 zł, 4360 
opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 1 150,00 zł, 



12 

 

4410 podróże służbowe o kwotę 340,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 278,00 zł.     
- W rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych-  

dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 44 883,00 
zł, z tego w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń o kwotę 1 230,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników o kwotę 43 653,00 zł, oraz zmniejszenia planowanych 
wydatków w łącznej kwocie 3 454,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 532,00 zł, 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych o kwotę 2 332,00 zł, 4210 zakup materiałów                    

i wyposażenia o kwotę 350,00 zł, 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 
80,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 
160,00 zł. 

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 

- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 28 806,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń o kwotę 830,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 22 695,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę                  
3 968,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 568,00 zł, 4440 odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 745,00 zł oraz 

zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 3 454,00 zł, z tego              
w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia                    
o kwotę 350,00 zł, 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 80,00 zł.  

W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 17 358,00 zł, z tego             

w  poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 17 358,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej 
kwocie 2 688,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4110 składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 500,00 zł, 4120 składki na Fundusz 
Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych              
o kwotę 1 000,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych o kwotę 188,00 zł. 
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 4 000,00 zł, z tego              
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 400,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 

o kwotę 3 600,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej 
kwocie 5 617,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 3 000,00 zł, 4120 składki na Fundusz 

Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych                  
o kwotę 1 900,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych o kwotę 717,00 zł. 
- W rozdziale 80104- przedszkola-  dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w łącznej kwocie 4 290,00 zł, z tego w  poszczególnych 

paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę            
3 390,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                 



13 

 

o kwotę 900,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej 

kwocie 3 454,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 32 000,00 zł, 4110 składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 8 500,00 zł, 4120 składki na Fundusz 
Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych             
o kwotę 2 600,00 zł, 4260 zakup energii o kwotę 900,00 zł, 4270 zakup 

usług remontowych o kwotę 1 100,00 zł, 4280 zakup usług zdrowotnych                 
o kwotę 240,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł 
(zmiany dotyczą Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Grzegorzewie), 

- W rozdziale 80146- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 6 648,00 zł, z tego             

w poszczególnych paragrafach: 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
5 654,00 zł, 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej o kwotę 994,00 zł.     

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 

- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 4 300,00 zł, z tego                               
w poszczególnych paragrafach: 4300 zakup usług pozostałych o kwotę                     

3 000,00 zł, 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej o kwotę 1 300,00 zł.     
W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę                  

1 054,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4300 
zakup usług pozostałych o kwotę 1 054,00 zł,   
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 

zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 2 348,00 zł, z tego            
w poszczególnych paragrafach: 4300 zakup usług pozostałych o kwotę                     

1 600,00 zł, 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej o kwotę  748,00 zł.     
- W rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 25 961,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 100,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 

o kwotę 15 000,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę                
6 871,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 502,00 zł, 4260 zakup energii                
o kwotę 3 100,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych o kwotę 388,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w 

łącznej kwocie 2 170,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 810,00 zł, 4270 zakup usług remontowych 
o kwotę 500,00 zł, 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 90,00 zł, 4300 

zakup usług pozostałych o kwotę 40,00 zł, 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 730,00 zł, 

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 
W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 25 238,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 



14 

 

wynagrodzeń o kwotę 200,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 

o kwotę 15 000,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę                
6 871,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 322,00 zł, 4260 zakup energii              
o kwotę 2 200,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 300,00 zł, 4440 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 345,00 zł oraz 

zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 210,00 zł, z tego             
w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia           
o kwotę 650,00 zł, 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 90,00 zł, 4700 

szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej               
o kwotę 470,00 zł,  

W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 123,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 4120 składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
180,00 zł, 4260 zakup energii o kwotę 900,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 43,00 zł oraz zmniejszenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 360,00 zł z tego                          
w poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń o kwotę 100,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia             
o kwotę 160,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 500,00 zł, 4300 
zakup usług pozostałych o kwotę 340,00 zł, 4700 szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 260,00 zł, 
- W rozdziale 80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie  

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 17,00 zł 
oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 6 960,00 zł,                 

z tego w poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 70,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników              
o kwotę 15 500,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę                

1 200,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 190,00 zł (zmiany dotyczą Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach), 

- W rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych - dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej 
kwocie 21 970,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 5 059,00 zł, 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 5 000,00 zł, 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 8 000,00 zł, 4120 składki na Fundusz 
Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych             

o kwotę 628,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
o kwotę 3 283,00 zł. 

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 
- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 379,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 



15 

 

379,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 222,00 

zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4120 składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 

72,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 
150,00 zł. 
W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 16 688,00 zł, z tego             
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 3 830,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników o kwotę 5 000,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 
o kwotę 5 000,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 600,00 zł, 4440 odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2 258,00 zł. 
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 5 125,00 zł, z tego                   
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń o kwotę 850,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne              
o kwotę 3 000,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 100,00 zł, 4440 odpisy 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 175,00 zł. 
- W rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 

dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w poszczególnych 
paragrafach: 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 
24,75 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6,19 zł, 4240 zakup 
środków dydaktycznych i książek o kwotę 594,00 zł, w łącznej kwocie 624,94 

zł, 
W poszczególnych placówkach dokonano zmian w sposób następujący: 

- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4240 zakup środków dydaktycznych                
i książek o kwotę 173,25 zł, 

- W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4240 zakup środków 
dydaktycznych i książek o kwotę 371,25 zł,  

- W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4240 zakup środków 

dydaktycznych i książek o kwotę 49,50 zł,  
- W Zespole Ekonomiczno- Administracyjnym Szkół w Grzegorzewie 
dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4210 zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 6,19 zł, 
- W Urzędzie Gminy w Grzegorzewie  dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w paragrafie 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 
24,75 zł, 

W rozdziale 80195- pozostała działalność- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych o kwotę 441,00 zł. 

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 



16 

 

- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia 

planowanych wydatków w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych o kwotę 352,00 zł. 

- W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 78,00 zł. 

- W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- 4440 odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 11,00 zł. 
- W rozdziale 85153- zwalczanie narkomanii- zwiększono planowane wydatki 

w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 200,00 zł 
(dostosowując planowane wydatki do dokonanych zmian w Preliminarzu 
Przeciwdziałania narkomanii), 
- W rozdziale 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi- zmniejszono  

planowane wydatki w łącznej kwocie 1 785,73 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1 000,00 zł, 4210 
zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 288,00 zł, 4300 zakup usług 

pozostałych o kwotę 497,73 zł (dostosowując planowane wydatki do 
dokonanych zmian w Preliminarzu Przeciwdziałania alkoholizmowi                            
i przemocy w rodzinie), 
- W rozdziale 852  rozdz. 85216 § 2030 zwiększono planowane wydatki                   
w paragrafie 3110 o kwotę 13 670,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

zasiłków stałych o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507 z późn. zm.), 

- W rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 16 048,00 zł, z tego                                
w poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników    

o kwotę 9 000,00 zł (w ramach dotacji na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę 

dodatku w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu  pracy, realizującego pracę socjalną 
w środowisku w roku 2019), 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 

7 000,00 zł (zakup papy termozgrzewalnej i inne zakupy), 4520 opłaty na 
rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 48,00 zł oraz 

zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4170 wynagrodzenia 
bezosobowe o kwotę 4 000,00 zł, 
- W rozdziale 85228- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze- 

dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4170 
wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 000,00 zł, 

- W rozdziale 85295- pozostała działalność- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 3 048,00 zł, z tego                             
w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia                    

o kwotę 3 000,00 zł, 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 48,00 zł 
- W rozdziale 85401- świetlice szkolne- dokonano zwiększenia planowanych 

wydatków w łącznej kwocie 4 914,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę            

2 721,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 379,00 zł, 
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę  1 814,00 
zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 8 175,00 zł,             

z tego w poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe 



17 

 

pracowników o kwotę 7 918,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
257,00 zł, 

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 
- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 16 185,00 zł, z tego                                 
w poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 3 448,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników o kwotę 7 066,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 
o kwotę 3 190,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 220,00 zł,  4440 odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2 261,00 zł,  
- W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 210,00 zł, z tego                  
w poszczególnych paragrafach: 4440 odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych o kwotę 210,00 zł oraz zmniejszenia planowanych 
wydatków w łącznej kwocie 14 660,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 

470,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 11 600,00 zł, 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 200,00 zł, 4120 składki 
na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych o kwotę 390 zł, 
- W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- dokonano 

zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 4 996,00 zł, z tego                 
w poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 257,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 

o kwotę 3 384,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę                 
611,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 87 zł, 4440 odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 657,00 zł,  
- W rozdziale 85415- pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym- zwiększono planowane wydatki w paragrafie 3240 stypendia dla 
uczniów o kwotę 50 000,00 zł  (w ramach dotacji na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty),  
- W rozdziale 85446- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- dokonano 

zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
1 213,00 zł, 

 W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 

- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 1 000,00 zł, 

- W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4700 szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej                                  
o kwotę  213,00 zł, 



18 

 

- W rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- zwiększono planowane 

wydatki w paragrafie 2950 zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności                
z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych o kwotę 

10 000,00 zł, 
- W rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                         

z ubezpieczenia społecznego- zwiększono planowane wydatki w paragrafie 
2950 zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności z tytułu nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego a także składek na ubezpieczenia społeczne emerytalne                
i rentowe o kwotę 5 000,00 zł, 4700 szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej o kwotę  1 000,00 zł oraz zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
1 000,00 zł a także zwiększono planowane wydatki  § 3110 o kwotę            

29 626,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na 
podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia                 

z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 
uprawnionych do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na 
podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz 

realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,    
- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- zwiększono planowane wydatki                  
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 16 166,00 

zł (w ramach dotacji na dofinansowanie zatrudnienia przez gminy asystentów 
rodziny, zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej), 
- W rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- zwiększono 
planowane wydatki w paragrafie 4260 zakup energii o kwotę 2 000,00 zł, 

- W rozdziale 92116– biblioteki- zwiększono planowaną dotację podmiotową         
z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 10 000,00 zł,  

- W rozdziale 92195- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki             
w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 
500,00 zł oraz w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 

1 000,00 zł, 
- W rozdziale 92601- obiekty sportowe- zwiększono planowane wydatki                    
w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 

500,00 zł. 
 

 
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                               

                                                                                                                                                          
            
        Wójt Gminy 

       /-/ Bożena Dominiak 


